ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 04 марта  2024 года								№ 14/89

	О применении на территории Выборгского муниципального района дополнительной формы голосования на выборах Президента Российской Федерации

В целях обеспечения гарантий реализации активного избирательного права граждан Российской Федерации, в соответствии со статьей 681 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», с пунктом 1.7 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 08 июня 2022 года № 86/718-8 (далее – Положение), территориальная избирательная комиссия Выборгского муниципального района решила:
1.  Определить перечень избирательных участков, адресов (описаний мест) голосования с использованием дополнительной возможности реализации избирательных прав (дополнительной формы голосования) – голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено, при проведении выборов Президента Российской Федерации согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ленинградской области для согласования.
3. После согласования данного решения поручить участковым избирательным комиссиям, указанным в приложении:
проинформировать избирателей о датах, времени и адресах (описании мест), по которым проводится голосование в соответствии с настоящим решением, в том числе путем размещения объявления в доступных местах, в частности, в непосредственной близости от помещений для голосования не позднее 14 марта 2024 года;
организовать проведение дополнительной формы голосования в строгом соответствии с Положением.
4. Настоящее решение применяется после согласования с Избирательной комиссией Ленинградской области.
5. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии, указанные в приложении, для руководства в работе.
6. Настоящее решение размесить на сайте территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района – – http://005.iklenobl.ru/.

Председатель
территориальной избирательной комиссии
Выборгского муниципального района					А.Г.Лысов

МП

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Выборгского муниципального района					Ю.А. Трифанова

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению от 04 марта  2024 года№ 14/89

Информация о проведении
дополнительных форм голосования групп избирателей Выборгского муниципального района, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено

	Номер УИК
	Адрес помещения для голосования
	Дата голосования
	Время голосования
	Количество избирателей в населенном пункте
	Адрес голосования (описание места)
	Обоснование

	295
	Ленинградская область, Выборгский район, пос. Михалёво, ул. Новая, 16, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бородинская средняя общеобразовательная школа»
	16.03.2024
	14:00 – 17:00
	117
	п. Свободное, д. № 180, кв. №1 (2-х комнатная  квартира благоустроенная: отопление, освещение, площадь 36 кв.м.)
	Отсутствует транспортное сообщение

	296
	Ленинградская область,  Выборгский район, пос. Зайцево,  ул. Заречная, МБУК «ИКДЦ МО «Каменногорское городское поселение», помещение библиотеки
	16.03.2024
	14:00 – 17:00
	25
	п. Дымово, дом б/н, здание бывшего Выборгского ПО
	Отсутствует транспортное сообщение

	313
	Ленинградская область, Выборгский район, пос. Цвелодубово, ул. Центральная, д.19, Цвелодубовский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Рощинский центр образования»
	16.03.2024
	11:00 – 12:30
	144
	п. Волочаевка
(у магазина в автобусе)
	Отсутствуют помещения для голосования, транспортное сообщение с посёлками затруднено.
Помещение для голосования  находится в 20 км от п. Волочаевка и в 18 км.от п. Овсяное

	13:00 – 13:30
	36
	п. Овсяное
(в автобусе на парковке)

	319
	Ленинградская область, Выборгский район, г.п. Рощино, ул. Советская, д. № 39, ул. Советская, д.39, помещение администрации МО «Рощинское городское поселение»
	16.03.2024
	12:00 – 14:00
	95
	пос. Лебяжье, ул. Центральная напротив дома №10
(в здании магазина)
	Отсутствует помещение для голосования, транспортное сообщение с посёлком затруднено
Помещение для голосования  находится в 8 км от гп Рощино.

	343
	Ленинградская область, Выборгский район, пос. Рябово,
контора СПК «Рябовский»
	16.03.2024
	13:00 – 16:00
	110
	п. Зеркальный, ЦЗЮТ «Зеркальный», Административное здание, корп. № 1
	Отдаленность населенного пункта от УИК 343 (расположен по адресу п.Рябово, Центральное ш. д.10А) на 38 км, отсутствие транспортного сообщения

	16.03.2024
	10:00 – 12:00
	45
	п. Озерки, Приморское ш., д. 153, Магазин «Родник»
	Помещение для голосования  находится в 15 км, отсутствие транспортного сообщения

	351
	Ленинградская область, Выборгский район, пос. Токарево,
ул. Кленовая, дом 5 А
	15.03.2024
	17:00– 19:00
	57
	пос. Ландышевка, ул. Липовая Аллея, (помещение магазина)
	Отсутствует автобусное сообщение

	16.03.2024
	11:00 – 14:00
	137
	пос. Дятлово, ул. Героев  Танкистов, дом 7. помещение 18
(помещение почты)
	Расстояние от помещения для голосования составляет 11 км.  Автобусное сообщение имеется, количество рейсов  4 в день, что не обеспечивает потребность жителей для участия в выборах.

	352
	Ленинградская область, Выборгский район, пос. Соколинское,
ул. Приморская, 21
	15.03.2024
	13:00 – 15:00
	26
	пос. Свекловичное, (транспортное средство)
	Отсутствует автобусное сообщение

	15.03.2024
	15:00 – 17:00
	122
	пос. Матросово,
(транспортное средство)
	Отсутствует автобусное сообщение

	15.03.2024
	16:00 – 18:00
	13
	пос. Свердлово,
(транспортное средство)
	Отсутствует автобусное сообщение

	16.03.2024
	10:00 – 12:00
	65
	пос. Медянка, ул. Высокая (помещение магазина)
	Отсутствует автобусное сообщение

	16.03.2024
	15:00 – 17:00
	132
	Джатиево,  помещение правления СНТ «Эрудит»
	Отсутствует автобусное сообщение